D.I.C GROUP
CÔNG TY CỔ PHẦN DIC SỐ 4
              -------------------
            Số : 34/CV.DIC4
	CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập –Tự do – Hạnh phúc
                       ------------&-------------
                      Vũng Tàu, ngày 25 tháng 01 năm 2013

	V/v : Giải trình biến động kết quả hoạt động SXKD quý 4/2012 so với quý 4/2011

Kính gửi:  -   Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước
· Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

       Công ty Cổ phần DIC số 4 ( Mã chứng khoán DC4) xin chân thành cảm ơn sự quan tâm hợp tác giúp đỡ của Ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội trong thời gian qua.

      Công ty Cổ phần DIC số 4 hoạt động chủ yếu trong các lĩnh vực Xây lắp, sản xuất cửa nhựa lõi thép uPVC, kinh doanh vật tư xây dựng và đầu tư các dự án. Liên quan đến kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quý 4/2012 so với quý 4/2011 biến động hơn 10% Công ty CP DIC số 4 xinh giải trình như sau :
			   (ĐVT: Đồng)
	Nội dung
	Quý 4/2012
	Quý 4/2011
	Chênh lệch
	Tỷ lệ tăng giảm (%)

	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ.
	103.254.905.599
	63.697.104.375
	39.557.801.224
	62%

	Lợi nhuận sau thuế
	1.558.308.171
	2.395.635.839
	-837.327.668
	-35%

      Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ trong kỳ tăng 62% so với cùng kỳ năm 2011 là do trong kỳ Công ty hoàn thành nghiệm thu thanh toán theo giai đoạn nhiều hạng mục công trình có giá trị lớn và hạch toán doanh thu như : Đại Phước Lotus 11,8 tỷ đồng, Bệnh viện đa khoa Bà Rịa 61,8 tỷ đồng.
-  Lợi nhuận sau thuế quý 4/2012 Công ty thực hiện đạt 1.558.308.171 đồng giảm 837.327.668 đồng so với cùng kỳ quý 4/2011 tương ứng mức giảm 35% là do trong quý 4 năm 2012 nhiều chi phí tăng cao so với cùng kỳ, cụ thể :

+   Chi phí quản lý doanh nghiệp là 4.586.114.276 tăng 2.519.562.902 đồng so với cùng kỳ năm 2011, chi phí lãi vay trong kỳ là 356.407.794 tăng 211.287.812 đồng so với cùng kỳ năm 2011.
      Trong kỳ Công ty trích lập dự phòng khoản công nợ phải thu khó đòi là 2,81 tỷ đồng dẫn đến lợi nhuận giảm.

      Công ty Cổ phần DIC số 4 xin giải trình với Ủy ban Chứng khoán, Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội và thông báo cho các Cổ đông được biết.

      Trân trọng !
						       CÔNG TY CỔ PHẦN DIC SỐ 4
                                                                          NV công bố thông tin
Nơi nhận :
  -  Như trên
  -  Lưu văn thư.

                                                                                                      Bùi Đình Phong